АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о„ 1 3 » db 202 Q ls 7^ г. Кыштым

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню Государственного флага
Российской Федерации

В соответствии с планом работы Управления культуры, молодежной
политики и взаимодействию с общественными организациями на 3 квартал
2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе мероприятия,
посвященные Дню Государственного флага Российской Федерации
22.08.2025г.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской
Федерации (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской
Федерации (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. (по согласованию) обеспечить охрану
правопорядка во время проведения мероприятий, посвященных Дню
Г осударственного флага Российской Федерации при проведении акции
22.08.2025г.

5. Исполняющему обязанности начальника МУ «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа» Дмитриеву Ф.Ф.
обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности участниками при
проведении акции 22.08.2025г.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи при проведении акции 22.08.2025 года с 16.00 до 20.00 часов у
подножья горы Егоза.

7. Организацию исполнения мероприятий, посвященных Дню
Государственного флага Российской Федерации возложить на исполняющего
обязанности начальника управления культуры, молодежной политики и
взаимодействию с общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р., ведущего специалиста по
организации работы в Кыштымском городском округе общероссийского
общественно - государственного движения детей и молодежи «Движение
Первых» Челябинской области Кулапину О.В. (по согласованию)

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого
Ю.Ю., заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

/ О

Г лава Кыштымского городского округа
>«щмила
Александровна

Л.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «О »  дЪ  2025 г. №J997'

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению

Дня Государственного флага Российской Федерации 22.08.2025 года

Саланчук Е.Ю. заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю.Ю. первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа;

Трегубова М.Р. Исполняющий обязанности начальника управления культуры,
молодежной политики и взаимодействию с общественными
организациями администрации Кыштымского городского округа;

Зябликова Н.А. управляющий делами администрации Кыштымского городского
округа;

Устинова А.А. начальник Управления по физической культуре и спорту
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. начальник МУ «Управление культуры Кыштымского
городского округа»;

Козлова Л.В. исполняющий обязанности начальника Управления
по делам образования Администрации Кыштымского
городского округа;

Шкурупий Н.А. начальник Управления социальной защиты населения
администрации Кыштымского городского округа;

Кулапина О.В. ведущий специалист по организации работы в Кыштымском
городском округе общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение
Первых» Челябинской области (по согласованию);

Дмитриев Ф.Ф. исполняющий обязанности начальника МУ «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Панова Н.К. начальник Управления организационно - контрольной работы
Администрации Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» (по согласованию);

Кожевникова Т.П. исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Городская
больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Мусаев М.И.О. индивидуальный предприниматель (по согласованию).

~г
Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от « 13» 0  о 2025 г. №т Ч Я ?

План
мероприятий по подготовке и проведению Дня Российского флага

22 августа 2025 года

№ Мероприятие Дата, время Ответственный
исполнитель

1. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню флага

22.08.2025
с 16.00 час.

до 19.00 час.

Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

(по
согласованию)
Казакова Л.Г.

1.1 Музыкальное сопровождение и
озвучивание Дня Государственного
флага Российской Федерации
(подножье горы Егоза)

22.08.2025
с 16.00 час.

до 19.00 час.

Казакова Л.Г.

1.2 Подготовка сценарного плана
мероприятия и ведущего

до 22.08.2025 Казакова Л.Г.

1.3 Обеспечение транспортом
участников мероприятия

22.08.2025
с 16.00 час.

до 19.00 час.

Козлова Л.В.
Шкурупий С.А.
Зябликова Н.А.
Казакова Л.Г.

1.4 Доставка, монтаж, демонтаж
музыкального оборудования

22.08.2025
с 16.00 ч.

До 19.00 ч.

Казакова Л.Г.

1.5 Обеспечение участников
мероприятия флажками и лентами
триколор

до 22.08.2025 Кулапина О. В.
(по
согласованию)

1.6 Установка флагштоков с флагами
Российской Федерации

22.08.2025
до 16.00 ч.

Устинова А.А.

1.7 Организация работы аквагрима 22.08.2025
с 16.00 ч.

до 17:00 ч.

Кулапина О.В.
(по
согласованию)

2. Торжественное вручение паспортов
юным кыштымцам

22.08.2025
17.00 ч.

Трегубова М.Р.
Казакова Л.Г.
Кулапина О.В.
(по
согласованию)

3. Восхождение на гору Егоза,
обеспечение музыкального
приветствия на горе участников
восхождения

22.08.2025
с 17.00 ч.

до 18.00 ч.

Тарасова И.Б.
Устинова А.А.
Козлова Л.В.
Казакова Л.Г.

3.1 Организация чаепития для
участников акции «Кыштымцы
покоряют гору»

22.08.2025
18:00

Зябликова Н.А.
Кулапина О.В.
(по
согласованию)

3.2 Обеспечение правопорядка у 22.08.2025 Лукин А.В.

подножья горы Егоза с 17.00 час.
до 20.00 час.

(по
согласованию)

3.3 Обеспечение контроля за
соблюдением требований
безопасности участниками
мероприятия

22.08.2025
с 16.30 час.

до 19.00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

3.4 Информационное обеспечение
мероприятия в средствах массовой
информации

до 22.08.2025 Панова Н.К.

4. Акция «Я рисую родной флаг» в
дошкольных образовательных
учреждениях

15-28.08.2025 Козлова Л.В.

5. Тематический день «Над нами реет
флаг России»
1. Книжные просмотры «Флаг
державы -  символ славы!»
2.Оформление книжных закладок
«Наша Родина -  Россия»
3. Видеоряд на абонементах
библиотек по истории Российского
флага

22.08.2025
Библиотеки

Централизованной
библиотечной

системы

Казакова Л.Г.

6. Поднятие флага РФ в дошкольных
учебных заведениях

22.08.25
10.00
час.

территории детских
садов Кыштымского

городского округа

Козлова Л.В.

7. Вручение лент триколор,
распространение информационных
листовок, посвященных Дню флага
России

22.08.25
г. Кыштым, ТЦ
«Радуга», ул. К.
Либкнехта, 164;

ТЦ «Квартал», ул.
Возмездия, 39;
ТЦ «Домино»,

ул. Чернышевского, 3;
Тайгинка, ул. Мира,

13;
Северный, ул. Ленина,

2;
Слюдорудник,

ул. Центральная, 23;
Увильды,

ул. Комарова, 4

Кулапина О.В.
(по

согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук